A ipsum aiebant firmissimum argumentum, aut nihil
eum deliquisse, aut si quid deliquerit, id velle
corrige, quod in beneficio numeraret, si aut hic,
aut ibi, patriarcha præsente, posset intentata sibi
scelera depellere. Quoniam igitur res ipsa clamaret,
justum pariter et utile, ac necessarium sibi videri,
ex duobus quæ desiderarentur, alterum concedi.
Imperator postulatum irrefutabile, et patriarchæ
episcoporumque in eo urgendo studium perspicuens,
nepotem ad se venire, aut patriarcham ad illum
abire vetuit; neutrum enim esse operæ præmium.
Ut ex episcopis et proceribus, item ex Ecclesiæ
principibus, et archimandritis religiosus, ut fere-
batur, hominibus irent aliquot, qui accusationem
illi proponerent, ab eoque responsionem require-
rent, id annuit. Mittuntur itaque seni de singulis
quos nominavi ordinibus, omnes simul quatuor et
viginti (75). Adduntur, quos imperator ante lega-
verat, Niphon Moglænorum antistes, et Clidas di-
cæophylax, quibus accusationis capita transduntur.
140 Post hos omnes Gregorius Bulgariæ archi-
episcopus, vir et disciplinis eruditus, et admirabili
prudencia præditus, et in sapientia divina plano
perfectus (76): cumque eo Theodorus Xanthopus
ipse quoque virtute, intelligentia et doctrina
ornatissimus. Hi omnes Rhegium, controversias
imperatorum disceptaturi, venerunt: quorum e
conspectu magnam lætitiæ voluptatem persensit,
quod esset tandem ad objecta responsurus. Salu-
tatos igitur quietem capere jussit, et in diem po-
sterum usque a matutino conventum indixit. Illi
ita fecerunt. Initio lucis nobiliores de suis, et eos
qui avi missu advenerant, in cætum cogit. Ubi
omnes affuerunt, consederunt, paulisperque con-
ticerunt, et singuli ut novi quippiam auditiuri,
aures arrexerunt, archiepiscopus his vocibus usus
est: Propter natum inter te avumque dissidium,
imperator optime, rogasti ut tibi Byzantium pate-
ret ingressus, quo illic apud eum causam tuam
ageres: aut saltem ut patriarcha ad te mitteretur,
quo iudice id ipsum præstares. Neutrum erat con-
cessu facile. Auctoritate tamen imperatoris et pa-
triarchæ nos advenimus, defensionem tuam audi-
turi. Te æquum est afferre, si quid habes dicere
D ad ea quæ tibi objectantur. Tum imperator:

Jacobi Pontani notæ.

(75) Gregoras hunc locum negligenter tractavit.
Duos, inquit, senatores, duos pontifices, duos selec-
tos sacerdotes, et quatuor selectos e plebe ad eum
misit. Decem homines numerat, cum noster ad
triginta numeret.

(76) Viden Deum nominari τὸν ὄντα; idque aucto-
ritate sanctæ Scripturæ. Nam Exod. cap. iii, cum
querisset a Deo Moses ad filios Israel mittendus,
Si dixerint mihi, quod est nomen ejus? quid dicam
ei? audivit responsum, Ego sum qui sum. Et ait,
Sic dices filiis Israel, Qui est, misit me ad vos. In